АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛСТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЯРСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.03.2025   			    	с. Толстихино				   № 28-П

О запрете проведения сельскохозяйственных  палов
на территории Толстихинского
сельсовета в 2025 году

	В целях повышения уровня пожарной безопасности на территории Толстихинского сельсовета Уярского района в весенне-летний период 2024 года, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6,10,19,21,26, Федерального закона «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 года №69-ФЗ, статьей 11 закона Красноярского края от 10.02.2000 года №9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии постановлением администрации Уярского района от 07.03.2023 г. № 185-П «О запрете проведения сельскохозяйственных палов на территории района», руководствуясь Уставом Толстихинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ

1.Запретить на территории Толстихинского сельсовета Уярского района выжигание сухой травянистой растительности, стерни, погнивших остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, сжигание мусора на территории населенных пунктов, земельных участков, граничащих с лесом, вдоль автомобильных дорог, в границах дачно-садоводческих территорий и на приусадебных участках жилого фонда в весенне-летний пожароопасный период 2025 года.
2. Использовать открытый огонь и разведение костров на землях сельскохозяйственного назначения, землях запаса и землях населенных пунктов с соблюдением обязательных требований пожарной безопасности к использованию открытого огня, установленных Постановлением Правительства РФ №1479 от 16.09.2020 «Об утверждении правил противопожарного режима в РФ»
	3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
   4. Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования в местном печатном органе «Вестник Толстихинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Толстихинского сельсовета Уярского района в сети Интернет /https://tolstixino-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.

Глава сельсовета				                                                Е.В. Гамбург